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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 
podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Realizace úspor energie – Gymnázium Polička 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / podlimitní zakázka / zjednodušené podlimitní 

Zahájení řízení: dne 5.10.2021 uveřejněním na profilu zadavatele 

 

V Mostě, dne 22.10 2021 

 

1) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 22.10.2021 v 10:15:53 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

Dotazy: „prosíme o upřesnění vstupního tlaku před hořákem pro přesné ocenění položky č. 1 - Montáž hořáků na kapalná a plynná 
paliva přes 56 do 116 kW v části D 1.4.2 Úprava kotelny“ 

 

Odpověď: Jedná se o nízkotlaký rozvod s tlakem 2 kPa. 

 

2) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 25.10.2021 v 7:36:56 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

Dotazy: „ve výpisu prvků jsou určité požadavky na střešní okna, ve výkazu výměr je ale něco jiného. Tyto rozdíly mají značný vliv na 
cenu: Rozdíly: 

výkaz výměr - Uw=1,0W/m2K, otevírání kyvné 

výpis prvků – Uw=0,85W/m2K, otevírání výklopně-kyvné 

Prosím o opravu zadávací dokumentace a upřesnění jaké hodnoty Uw mají být kalkulovány“ 

 

Odpověď: Zadavatel upřesnil parametr Uw střešního okna, pozice N16, viz příloha č. 1 „D.1.1.22_VÝPISY 
VÝROBKŮ_26.10.2021“ a příloha č. 2 „Realizace úspor energie - Gymnázium Polička_25.10.2021.xlsx“. 

 

3) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 25.10.2021 ve 12:03:57 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

Dotazy: „Dotaz č. 1 – Střešní okna  

Ve výpisu výrobků je u oken obecný parametr Uw<0,85W/m2K. Bohužel u pozice N16 střešního okna po průzkumu trhu jsme 
neobjevili výrobce který by tento parametr uměl splnit. Je opravdu tento požadavek správně?  

Dotaž č.2 – Dřevina dub  

Ve výpise výrobků píšete u oken i dveří požadavek na dřevinu – dub. Po prozkoumání trhu a hlavně certifikace výrobků jsme bohužel 
zjistili, že žádná z firem kterou jsme poptali nemá certifikát v dřevině dub. Většina firem má výplně certifikované v borovici, případně 
smrku. Je opravdu tento požadavek potřebný?  
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Dotaz č.3 – Bezprahové řešení  

Ve výpise výrobků, v pozicích dveří máte uvedený požadavek na bezprahové řešení. Bohužel nenašli jsme firmu která by měla certifikát na 
bezprahové řešení dřevěných dveří. Dále pak po konzultaci se zkušebnou Mendelovi univerzity se nedá vyloučit, že bezprahové řešení by 
nedokázalo reálně splnit ani požadavek na vodotěsnost třídy 2, která již jednou byla upravena v předchozí informaci. Jak máme k tomuto 
požadavku přistoupit“. 

 

Odpověď: ad 1) viz odpověď na dotaz ad 2) shora. 

ad 2) Zadavatel trvá na požadavku dřeviny dub a dále sděluje, že výpis prvků neuvádí požadavek na certifikát. 
V rámci technického popisu je uveden požadavek na výpočet součinitele prostupu tepla dle ČSN. Tento 
požadavek je z důvodu prokázání splnění požadovaného součinitele prostupu tepla pro danou výplň z 
důvodu, že do výpočtu vstupuje více parametrů (rám, sklo, distanční rámeček atd.). 

ad 3) Zadavatel sděluje, že v rámci projektové dokumentace je u dveří uvažováno s bezbariérovým prahem, 
viz technické požadavky na dveře. U jednotlivých dveří bylo chybně uvedeno „bezprahové“. V popisu dveří 
byl doplněn požadavek na výšku bezbariérového provedení max. 20 mm. Současně s tím byla provedena 
aktualizace výkresu D.1.1.22_VÝPIS_VÝROBKŮ_26.10.2021, viz příloha č.1. 

 

Přílohy uveřejněné současně s tímto vysvětlením: 

Příloha č. 1: D.1.1.22_VÝPISY VÝROBKŮ_26.10.2021 

Příloha č. 2: Realizace úspor energie - Gymnázium Polička_25.10.2021.xlsx 

 

 

Zadavatel s ohledem na shora uvedené vysvětlení prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že tato 

nově končí dne 4.11.2021 v 10.00 hod. 

 

 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. Pardubického kraje 
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